1

EXTRATO DO CONTRATO Nº 22/2026

CONTRATANTE: Município de Presidente Castelo Branco, Estado do Paraná, com sede
à Rua Dona Sinhá ,n°322, Jardim Horizonte, inscrito no CGC/MF nº 76.279.959/0001-70,
neste ato representado pelo (a) Prefeito João Péricles Martinati  Municipal, em pleno
exercício de seu mandato e funções, portador da Cédula de Identidade RG nº 4.976.676-9 e
do CPF/MF nº 733.391.139-04, e CONTRATADA:D.F CRIPA CONSTRUÇÕES LTDA,
CNPJ nº 31.820324/0001-08

VALOR:   R$ 1.198.400,00 (UM MILHÃO CENTO E NOVENTA E OITO MIL E
QUATROCENTOS REAIS).

D. F. CRIPA CONSTRUÇÕES LTDA
Lote Item Produto/Serviço Unidade Quantidade Preço Preço total
1 1 CONTRATAÇÃO DE

EMPRESA DE
ENGENHARIA PARA A
EXECUÇÃO DOS
SERVIÇOS E O
FORNECIMENTO DE
MATERIAIS E
EQUIPAMENTOS PARA
CONSTRUÇÃO DE
'BARRACÃO
INDUSTRIAL I' NO
MUNICÍPIO DE
PRESIDENTE CASTELO
BRANCO/PR, EM
ATENDIMENTO AO
CONVÊNIO Nº 640/2025 -
PRIORIDADE Nº 49 -
SECID - SECRETARIA DE
ESTADO DAS CIDADES,
NO ÂMBITO DO
PROGRAMA ROTA DO
PROGRESSO.

UND 1,00 1.198.400,00 1.198.400,00

TOTAL

1.198.400,00

PRAZO DE EXECUÇÃO: 210 (DUZENTOS E DEZ) dias.

PRAZO DE VIGÊNCIA: 420 (QUATROCENTOS E VINTE) dias.

DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 19 de fevereiro de 2026.

 2

FORO: Comarca de Nova Esperança, Estado do Paraná.

Presidente Castelo Branco-PR, 20 de fevereiro de 2026.

                      _____________________________
JOÃO PÉRICLES MARTINATI

PREFEITO MUNICIPAL
CONTRATANTE